
 1

Mateřská škola Pramínek, Valašská Bystřice, okres Vsetín 
756 27, Valašská Bystřice 155, IČO 709 380 67, tel. 727 825 631, email: mspraminek@volny.cz 

 
 

  
 
 

Směrnice č. 27 
 

Č. j.: MŠ/03/25 
 
 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vydal: 

 
Mateřská škola Pramínek, Valašská Bystřice, okres Vsetín 

 
 
Schválila: 

 
ředitelka školy – Mgr. Věra Matoušková 

 
 
Účinnost: 
 

 
od 1. března 2025 

Směrnice nahrazuje směrnici z 15. 2. 2024, která se ruší. 
 
Závaznost: 

 
směrnice je závazná pro všechny zaměstnance 

Mateřské školy Pramínek, Valašská Bystřice, okres Vsetín 
Spisový znak:   
Skartační znak:  
 

1.2 
A5 

 



 2

Ředitelka Mateřské školy Pramínek, Valašská Bystřice, okres Vsetín (dále jen mateřská 
škola) stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat na základě ustanovení § 
165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, při rozhodování o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí 
podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
 
 

Základní ustanovení 
 

I. 
 
Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let (§34 zákona 561/2004 Sb.).  

II. 
 
V souladu s ustanovením § 34 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je vždy přednostně přijímáno dítě v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky a dítě, které před začátkem školního roku dosáhne nejméně třetího roku věku 
a má trvalý pobyt ve školském obvodu (katastr obce Valašská Bystřice) Mateřské školy 
Pramínek, Valašská Bystřice, okres Vsetín.  
 

III. 
 
Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, je 
podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy řádné očkování. Výjimkou jsou děti podle § 46 
odst. 4) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, pro které je 
docházka do mateřské školy povinná. 
 

IV. 
 
O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se speciálními vzdělávacími potřebami 
rozhoduje ředitelka školy po dohodě a písemném vyjádření školského poradenského zařízení 
a pediatra. (§ 34 odst. 6 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). 
 

V. 
 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Přijetí v průběhu 
školního roku je možné v případě, že má mateřská škola volné místo. Na uvolněná místa se 
nevyhlašuje v průběhu roku samostatný zápis. 

 
VI. 

 
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z Kritérií pro přijímání dětí v MŠ 
Pramínek na školní rok 2025/2026, které jsou v souladu s § 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 



 3

Kritéria pro přijímání dětí v MŠ Pramínek na šk. rok 2025/2026 
 

 
1. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v 

následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  
 

KRITÉRIA POČET BODŮ 
 

Dítě, které dosáhne věku 5, 4 nebo 3 let k 31. 8. 2025 a zároveň má 
trvalý pobyt v katastru obce Valašská Bystřice (spádová oblast) 

 
20 

V ostatních případech platí: 
Věk dítěte 
(ke dni 31.08.) 
 

2 roky 
3 roky  
4 roky  
5 let 

0 
1 
2 
3 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt ve spádové oblasti 
Trvalý pobyt v ostatních obcích  

10 
0 

Individuální situace dítěte MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 1 
Dítě se hlásí k celodennímu provozu 1 

Opakované podání žádosti 1 
 
CELKEM 

 Týká se též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. 
Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 
20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  
 
 

2. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se zohlední věk dítěte, 
přičemž dítě starší bude mít přednostní právo na přijetí před dítětem mladším. 
 

3. V ojedinělých individuálních případech může být zohledněna výdělečná činnost rodiče 
dítěte. K výdělečné činnosti se však nepřihlédne, pokud je rodič dítěte, který není 
výdělečně činný, na mateřské/rodičovské dovolené s dalším dítětem. 
 

4. Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka individuálně.  
 

 
 
 
 
Ve Valašské Bystřici dne 3. února 2025 
 

 

Mgr. Věra Matoušková, 
ředitelka MŠ Pramínek 

 


